



## MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 069

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 069/2021** referente à *contratações de empresas para fornecimento parcelado de material de consumo (material de expediente e outros)*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.195,00	UND	APONTADOR DE METAL E LAMINA DE AÇO FIXADA POR PARAFUSO.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 0,98	R\$ 4.111,10	R\$ 0,98	R\$ 4.111,10	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 4.111,10</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 4.111,10</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>


**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA - 07.652.454/0001-96**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	585,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO MÉDIO 1.0MM COM PONTA DE LATÃO TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ANTIFIXANTE CORPO SEXTAVADO COM MARCA IMPRESSO NO CORPO CORES SORTIDAS CX C/50.	compactor	compactor	R\$ 19,40	R\$ 11.349,00	R\$ 29,26	R\$ 17.117,10	33,70%	R\$ 9,86
5	59,00	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/100.	lassane	lassane	R\$ 8,50	R\$ 501,50	R\$ 43,39	R\$ 2.560,01	80,41%	R\$ 34,89
11	1.053,00	CX	PAPEL A4 210X297 CAIXA COM 10 RESMAS.	ink	ink	R\$ 151,00	R\$ 159.003,00	R\$ 187,44	R\$ 197.374,32	19,44%	R\$ 36,44
12	3.162,00	CX	PAPEL A4 210X297 CAIXA COM 10 RESMAS.	ink	ink	R\$ 161,00	R\$ 509.082,00	R\$ 187,44	R\$ 592.685,28	14,11%	R\$ 26,44
15	152,00	CX	SACO PLÁSTICO A4 COM 4 FUROS, CAIXA COM 100UND.	dac	dac	R\$ 11,00	R\$ 1.672,00	R\$ 44,27	R\$ 6.729,04	75,15%	R\$ 33,27
16	408,00	UND	TINTA REABASTECEDOR P/MARC.DE QUADRO BRANCO.	compactor	compactor	R\$ 5,10	R\$ 2.080,80	R\$ 6,23	R\$ 2.541,84	18,14%	R\$ 1,13
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 683.688,30</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 819.007,59</b>	<b>16,52%</b>	<b>135.319,29</b>

**Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	8.090,00	UND	CARTOLINA EVA 40X50 EMBORRACHADO CORES SORTIDAS.	IBEL	IBEL	R\$ 3,81	R\$ 30.822,90	R\$ 3,81	R\$ 30.822,90	0,00%	R\$ 0,00
4	1.210,00	CX	CLIPS GALVANIZADO Nº8/0 500g	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	R\$ 15,27	R\$ 18.476,70	R\$ 15,27	R\$ 18.476,70	0,00%	R\$ 0,00
8	736,00	UND	FITA ADESIVA QUALITAPE 18X50 TRANSPARENTE.	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 3,04	R\$ 2.237,44	R\$ 3,04	R\$ 2.237,44	0,00%	R\$ 0,00
13	1.940,00	UND	PASTA REGISTRADORA LARGO DE AZ OFICIO 75 MM.	CHIES	CHIES	R\$ 14,20	R\$ 27.548,00	R\$ 14,56	R\$ 28.246,40	2,47%	R\$ 0,36
14	5.820,00	UND	PASTA REGISTRADORA LARGO DE AZ OFICIO 75 MM.	CHIES	CHIES	R\$ 14,20	R\$ 82.644,00	R\$ 14,56	R\$ 84.739,20	2,47%	R\$ 0,36

**Subtotal**  
**Adjudicado:**  
**R\$**  
**161.729,04**

**Subtotal** 1,70% **2.793,60**  
**Orçado:**  
**R\$**   
**164.522,64**


**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	520,00	UND	CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO CANETA, 8 ML.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 5,38	R\$ 2.797,60	R\$ 5,38	R\$ 2.797,60	0,00%	R\$ 0,00
7	93,00	CX	ENVELOPE PARA CONVITE BRANCO 162X229 C/100.	SCRITY	SCRITY	R\$ 19,38	R\$ 1.802,34	R\$ 19,38	R\$ 1.802,34	0,00%	R\$ 0,00
9	74,00	UND	FITA MÉTRICA (500 CM) - TRENA, MATERIAL AÇO, LARGURA LÂMINA 13 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA.	FERTAK	FERTAK	R\$ 21,50	R\$ 1.591,00	R\$ 22,10	R\$ 1.635,40	2,71%	R\$ 0,60
10	397,00	CX	GRAMPO 23/13 C/1000 GALVANIZADO.	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,00	R\$ 2.382,00	R\$ 6,78	R\$ 2.691,66	11,50%	R\$ 0,78
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 8.572,94</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 8.927,00</b>	<b>3,97%</b>	<b>354,06</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 858.101,38	R\$ 996.568,33	13,89%	138.466,95

Itabaiana - Sergipe, 28 de Janeiro de 2022

  
SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA  
PREGOEIRA